
令和７年度 公務マネジメント養成塾 スケジュール 

（６月２０日時点） 

 

 

8/6 

（水） 

13:00-14:00 

 

14:00-15:30 

 

 

 

15:45-17:45 

 

 

17:45-19:30 

開講式＋オリエンテーション 

 

講義：「変革の時代に直面する『公務』はこれからどこに向かうの

か？」  

箕浦 龍一 氏（主任講師） 

 

講義・ワーク「内容調整中（チームビルディングについて）」 

 押田 絵梨香 氏 

 

交流会 

8/7 

（木） 

 9:00-11:00 

 

 

 

11:20-12:00 

 

 

 

13:30-15:45 

 

 

 

 

16:00-17:30 

 

 

講義：「（仮）職場の問題点を考え、コミュニケーション不足による

損失を理解する」 

森 吉弘氏（株式会社 morisemi 代表取締役） 

 

講義：「（仮）「人事評価」という仕組みを活用した組織・マネジメン

ト改善」 

 箕浦 龍一 氏 

 

視察・講義＠コクヨ株式会社 

 多田 将英 氏 

（コクヨ株式会社 グローバルワークプレイス事業本部 TCM 本部 ソリューション部 

コンサルティンググループ） 

 

講義：「自治体での先進事例の取組：四條畷市」 

 溝口 直幸 氏（四條畷市総合政策部副参事兼企画広報課長） 

8/8 

（金） 

9:00-12:00 

 

 

13:00-15:00 

ワーク：「現場でのお悩み相談」 

 箕浦 龍一 氏 

 

マネジメント養成塾［振り返り・主任講師講評］ 

箕浦 龍一 氏（主任講師） 

閉講式 

 

※スケジュールについては調整中のものです 


