令和7年度 公務マネジメント養成塾 スケジュール (6月20日時点)

8/6 (zk)	13:00-14:00	開講式+オリエンテーション
	14:00-15:30	講義:「変革の時代に直面する『公務』はこれからどこに向かうのか?」 (文字) (全任講師) (大学) (大学) (大学) (大学) (大学) (大学) (大学) (大学
	15:45-17:45	講義・ワーク「内容調整中(チームビルディングについて)」 押田 絵梨香 氏
	17:45-19:30	交流会
8/7 (木)	9:00-11:00	講義:「(仮) 職場の問題点を考え、コミュニケーション不足による 損失を理解する」 森 吉弘氏 (株式会社 morisemi 代表取締役)
	11:20-12:00	講義:「(仮)「人事評価」という仕組みを活用した組織・マネジメント改善」
	13:30-15:45	視察・講義@コクヨ株式会社 多田 将英 氏 (コクヨ株式会社 グローバルワークプレイス事業本部 TCM 本部 ソリューション部コンサルティンググループ)
	16:00-17:30	講義:「自治体での先進事例の取組:四條畷市」 溝口 直幸 氏(四條畷市総合政策部副参事兼企画広報課長)
8/8 (金)	9:00-12:00	ワーク:「現場でのお悩み相談」 箕浦 龍一 氏
	13:00-15:00	マネジメント養成塾 [振り返り・主任講師講評] 箕浦 龍一 氏(主任講師) 閉講式

※スケジュールについては調整中のものです